Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ермошкинская средняя общеобразовательная школа»

Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики

Приказ
02.09.2024                                                                                                                         № 79.2-о

Об организации горячего питания.

В соответствии с СанПиН «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях

начального и среднего профессионального образования», законодательных и иных

нормативных правовых актов Российской Федерации и Чувашской Республики, Устава

школы, регламентирующих порядок организации питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать в школе двухразовое горячее питание учащихся 5-11 классов с 01.09.2024.

2.   Утвердить Положение об организации питания обучающихся (приложение 1).

3.   Утвердить порядок организации питания (график приема пищи) (приложение 2).

4.   Утвердить план работы по организации питания (приложение 3).

5.  Утвердить  примерное двенадцатидневное меню для детей  ( приложение 4).

6.   Назначить ответственными за обеспечение горячим питанием обучающихся классных

руководителей, возложить на них обязанность присутствовать в столовой с классами во

время приема пищи.

7.   Назначить ответственным за организацию бесплатного питания обучающихся на

заместителя по воспитательной работе Григорьеву Е.Н.

8.   Возложить на классных руководителей:

- обязанности по учету собранных родителями денежных средств за питание учащихся,

- внесение родительских взносов в бухгалтерию школы.

9.   Возложить ответственность за приготовление калорийной качественной пищи, за

составление отчетности по горячему питанию на повара Малыгину Т.А. (работника ИП

Николаева Н.Н.)

10.   Ведущему бухгалтеру :

- оплату расходуемых продуктов осуществлять в пределах средств на питание

обучающихся;

- ежемесячно предоставлять отчет о расходовании финансовых средств на организацию

питания.

11. Довести до сведения родителей обучающихся содержание документов,

регламентирующих  организацию  питания  в школе.

12.   Контроль за качеством питания возложить на бракеражную комиссию.

13. Фролову Е.П., ответственному за сайт, Положение об организации питания

обучающихся разместить на официальном  сайте  МБОУ «Ермошкинская  СОШ».

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                             Г.Г.Сорокин

		2024-09-06T18:08:08+0300
	Сорокин Георгий Геннадиевич